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ANiiTARiivE TE BoRDrr rE nrnrrcEeyRJEs puBLrKE

Ne mb6shtetje td pikes 4, tE nenit 102" te Kushtetutes te Republik6s se Shqipdris6, t0 pikes 3" te

nenit 4 te ligiit nr.l009l, date 05.03.2009 "Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te

audituesit ligior dhe te kontabilistit te miratuar". i ndryshuar, te ligjit nr. 138/2015 "Pdr

garantimin e integritetit te personave qe zgiidhen. emerohen ose ushtrojne funksione publike". i

ndryshuar, te Vendimit nr. 1712016, "Per percaktimin e rregullave te detajuara mbi zbatimin e

ndalimeve te parashikuara ne ligjin nr. l38l20l5 "Pdr garantimin e integritetit te personave qe

zgiidhen, emerohen ose ushtrojne funksione publike", td pik€s I dhe te pikds 5 te Kreut II te

Vendirnit te Keshillit te Ministrave nr.786, date 09.11.2016. "P€r procedurat e pdrzgiedh.ies dhe

rastet e shkarkimit te andtareve. si dhe rregullat e organizimit e te funksionimit te Bordit te

Mbikeqyrjes Publike" i ndryshuar, duke qend se mandati 4-vjegar i qendrimit ne detyrd i

Kryetarit dhe anetar6ve te Bordit te Mbikeqyrjes Publike, perfundon me date 24 Mars 2021, si

dhe me vullnetin per realizimin e nje procesi sa md ob.iektiv e transparent per perzgiedhjen e

kandidaturave me irrtegritet te larte moral dhe profesional td pershtatshme per anetar0sirn ne kete

oreanizdm,

URDH[iROJ

1. Fillimin e procedurave td perzgiedhjes per Kryetar dhe 3 (tre) anetare te Bordit te

Mbikdqyrjes Publike te cilet pas vleresimit do t€ emerohen nga Ministri i Financave dhe
Ekonomise.
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Bordi i Mbikeqyrjes Publike esht6 organi me i lart6 vendimmarrds por mbikeqyrjen
publike tE audituesve ligjor€ dhe shoq6rive tE auditimit, organizatave profesionale t€
audituesve ligiore si dhe organizatave profesionale t€ kontabilistdve tE miratuar me qellim
p6rmbushjen e objektivave publike n€ mb6shtetje dhe nE zbatim tE ligjit, akteve
n6nligjore, kuadrit rregullator dhe n6 shdrbim tE interesit publik.

Kryetari dhe an€tar€t e Bordit ushtrojnE kompetencat dhe pergjegjesit€ ne bazd tE

p€rcaktimeve nE nenin 5 te ligiit nr.10091, date 05.03.2009 "P€r auditimin ligjor,
organizimin e profesionit t€ audituesit ligjor dhe tti kontabilistit t0 miratuar", i ndryshuar,
nepErmjet mbledhjeve dhe marrjes s0 vendimeve nE perputhje me procedurat e zhvillimit t€
mbledhjeve t€ Bordit te Mbik6qyrjes, tE p€rcaktuara n€ ligj dhe n6 Vendimin e Keshillit te
Ministrave nr.786, date 09.11.2016, i ndryshuar.

N€ mb€shtetje t6 pikds 4, td nenit 4 te ligjit nr.10091, datd 05.03.2009,0'P6r auditimin
ligjor, organizimin e profesionit t€ audituesit ligjor dhe td kontabilistit te miratuar", i
ndryshuar, kandidatet pEr Kryetar dhe an€tare t€ Bordit te Mbikeqyrjes Publike duhet t0
plot0sojn0 kriteret e mEposhtdm:

a. te ken€ shtet€si shqiptare;

b, te ken6 integritet moral dhe profesional;

c. td mos jen€ ddnuar penalisht me vendim t€ formEs s6 prer6;

9. te zot6rojnd, td pakt6n, diplom0 "Master i shkencave" apo tE barasvlershem me to, sipas
legjislacionit tE arsimit te laft0 dhe 10 (dhjete) vite pervoj€, ose nje grad€ apo titull
shkencor dhe 7 (shtatd) vite p€rvoj0 pune n0 g6shtjet e auditimit ligjor dhe t6 kontabilitetit;

d. td mos kend Iidhje tE aferta, deri nd shkalle te dyte, me personat n€ organet e zgjedhura
te organizates profesionale t€ audituesve ligjo16.

Kandidati qd pdrzgiidhet nga institucionet publike td arsimit td larte te licencuara'dhe te
akredituara sipas legjislacionit nE fuqi p6r arsimin e lart6, duhet td plotesoj€ kriteret e

parashikuara nd pik€n 4, te nenit 4, te ligiit, dhe tE jetE pjes6 e stafit t€ p€rhershcm t€
institucionit publik t€ arsimit t6 lart€.

Kandidatdt, qd aplikojnd per Kryetar dhe an€tar6 t€ Bordit, dorezojn€ nE Ministrine e Financave
dhe Ekonomisd dokumentacionin e meposht€m:

Kerkesen me shkrim;

Kopje td pasaportes ose te karles se identitetit (lD);

Cuwiculumvitae;

Dy vleresimet e fundit v.ietore, ne rast se kandidati vjen nga institucionet publike;
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a.

b.

c.

q.



7.

d. Kopje td noterizuar tE librezes s6 punes;

dh. Kopje te noterizuar G diplomeVdiplomave;

e. Vetd deklarim mbi konfliktin e interesit sipas percaktimeve t€ pikes 4/d sa m€ siper;

0. Kopje t€ noterizuara tE d€shmive e te certifikatave td trajnimeve e td kualifikimeve

pasuniversitare;

f. D€shmin€epenalitetit

Dokumentet e percaktuara n€ shkonjdfl " E " , tE pikds 6 sa m€ siper, t0 p€rfituara jashte vendit,' 
duhettd jen6tE legalizuar4 sipas legjislacionit n0 fuqi.
Kdrkesa p€r shprehje interesi dhe dokumentet shoq6ruese mund t€ dorezohet me poste
ose drejtpdrsddrejti nE Zyftn e Protokollit te Ministrise s€ Financave dhe Ekonomise, n6
adres€n: Ministria e Financave dhe Ekonomisd, Blv. uDdshmordt e Kombit", Nr,3
Tirand, Kodi Postar 1001.

Afati i paraqitjes sd shprehjes s€ interesit, shoqEruar me dokumentacionin e nevojshem, do tE jete
15 ( pes€mbddhjete) dite pune nga shpallja e ketij njoftimi, duke filluar nga data 10 Shkurt 2021
deri mE datd 2 Marc 2021.

P€rzgiedhja e kandidatdve per an6tard tE bordi! sipas pik€s 2, tE Kreut II t6 Vendimit td
K6shillit t€ Ministrave nr.786, date 09.11.2016 "P€r procedurat e perzgjedhjes dhe rastet
e shkarkimit te an6tareve, si dhe negullat e organizimit e te funksionimit te Bordit te
Mbik6qyrjes Publike", i ndryshuar, kryhet nga njE komision ad- hoc i ngritur me urdher t6
Ministrit t€ Financave, i cili ka pEr detyr€ td shqyrtoj6 dokumentacionin e paraqitur dhe t€ hartoje
listen e kandidatdve qd plot€sojn€ kiteret ligjore.

Pas adminiskimit tE dokumentacionit, Komisioni ad-hoc,brenda l0 (dhjerc) diteve pune nga data
e mbylljes sC afatit tE dordzimit td dokumentacionig shqyrton dokumentacionin dhe harton list€n e
kandidatdve q0 plotEsojnd kiteret dhe e paraqet p6r miratim tek Ministri i Financave dhe
Ekonomis6.

Kandidat€t e listds q€ plot€sojne kriteret ligjore duhet td dordzojn€ "Formularin e vet€deklarimit" te
plotdsuar dhe ndnshkruar sipas p€rcaktimeve te ligjit nr.138/2015 "Pdr garantimin e integritetit te
personave q€ zgjidhen, em€rohen ose ushtrojnE funksione publike,,.

Ky njoftim publikohet nd faqen zyrtaret6 Minisfis6 s€ Financave dhe Ekonomis€ n€ Buletinin e
Njoftimeve Zyrtare tE Qendrds s0 Botimeve ZWre dhe ne Buletinin e Agiencis€ sd Prokurimit
Publik.

14. Ngarkohet Sekretari i Piirgjithshiim per zbatimin e ketij urdhri.

10.

t1.

12.

13.

Ky Urdhdr hyn n€ fuqi menjeherd.
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